LR I49.1999, 0, 77, art. 23

DIRE /I!{T)glé 1187(3 ()’\'_A] F /‘n ITRUTTURA SPL( TALE SUPPORTO tArt. 14 LR, 77/99); . .

20
Direziuge Agrivaliuie ¢ Faraste o mluppo Rurafs

Sevizio Saslegn alle Imprese Agricole
SERVIZIO / POSIZIONE DI STAFF;

T
&Jos{enno 111(, lmpu,sc Agricole

UFFICIO:  yificio innovazione, saryiz
e aiull alle improgs

L’ Estensore

tl Responsabile dell’ Uflicio

/

iy

119 DIR}ACV B LR
{Doﬂ" i/ g /gé:’R ore)

Appravalo e $oloscrino;

[l Segretario della Giunta
Fie Massacosd

ey

11 Dir @*ﬁ&@@e&»ts%ﬂ, e
Doti, Gaef

j/"

IL COMBURRSTE LK SHtnTa

Mnrr‘n VERTICELLL

iy %

ﬁﬁm 0,

r]tl PII.Hldcnil. dulia Csnmt 1
SN S

L Py |
ey Paalind

Wirng

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

[ Aquila, b

I Dirigumﬂﬁﬂcrviziu Aftari della Giunta
-~ g .
i‘ Zg‘-;,;,(,@@,vii«%

fharitny

ASE AD

g GRA MOLAS Z00 OB (0 GRAN S

R

RECGLE
ARRLEAZD

4

Seduta del . Deliberazione N. ? 5 4‘ .....
A T ST

__________________ del mese i ke Abw 2008
negli uffici delta Regione Abruzzo, si e riumita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente

Sig

[y

Elanno o il siarmo

VICE PRESIDENTE ENRICO PAOLINI

con fintervento dei componentis

2. 7.
oo o : A MURA
L mstTED ABSENTZ iii'i-W!U ASSENTE
4. .
R FABBIANI Lo WERTICELL
5. 0.
Svolge fe funzioni di Segretario Carig Massacesi. .
OGGETTO

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (PSR) Regione Abruzzo. Approvazione dei
bandi pubblici per I'attuazione deila misura 113.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Regolamento {(CE) n. 1698/2005 relativo al sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
eurapeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) di seguito denominato “Regolamento™;

VISTA la Decisione del 20 febbraio 2006 del Consiglio dell’Unione Europea con la quale sono stati
adottati “Gli orientamenti stralegici comunitari per lo sviluppo rurale (periodo programmazione
2007/2013)™;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974 del 15 dicembre 2006 recante disposizioni di applicazione del
regolamento (CE) n. 1698/2005;



VISTO il Regolamento (CE) 1. 1975 del 7 dicembre 2006 che stabilisce modalitd di applicazione del
Reg. (CE) n. 1698/2005 per quanto riguarda l'attuazione delle procedure di controlio e della
condizionalita per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTO il documento “Linee guida sull’ammissibilita delle spese relative allo sviluppo rurale e ad
interventi analoghi” approvato dalla Conferenza Stato-Regioni il 14 febbraio 2008;

CONSIDERATO che la Commissione Europea, con Decisione n. C(2008)701 del 15/02/2008, ha
definitivamente approvato il Programma di Sviluppo della Regione Abruzze (CCI2007ITO6RPO001);

VISTO il decreto ministeriale n. 1205 del 20 marzo 2008 concernente “Disposizioni in materia di
violazioni riscontrate nell’ambito del Reg. (CE) n. 1782/03 del Consiglio del 29 settembre 2003 sulla
PAC e del Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del Fondo Europeo del lo Sviluppo Agricolo (FEASR)™;

DATO ATTO che in materia di applicazione delle riduzioni, esclusioni e sanzioni a carico del
contributi pubblici previsti dal PSR si fa riferimento alle vigenti disposizioni comunitarie e nazionali.
Si fa espressa riserva di modifica dei presenti bandi, aggiomandoli con le ulteriori misure attuative ed
integrative da applicare in materia di applicazione delle riduzioni, esclusioni e sanzioni e per le quali
sono in corso di emanazione i relativi provvedimenti,

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 217 del 21 marzo 2008 con la quale & stato approvato il
suddetto Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 518 del 12 giugno 2008 con la quale sono stati approvati 1
Criteri di Selezione degli interventi del PSR 2007/2013;

VISTO il bando pubblico regionale per 1’attuazione della Misura 113 “Prepensionamento degli
imprenditori ¢ dei lavorator agricoli” cosi come di seguito indicato e come riportato nel documento
“allegato 17 alla presente deliberazione della quale costituisce parte integrante e sostanziale:

CONSIDERATO che le disposizioni finanziarie per il presente bando sono quelle previste nel Piano
Finanziario del PSR 2007/2013, Misura 113, al netto di quanto necessario per il completamento delle
erogazioni sul vecchio Piano (trascinamenti;

DATO ATTO che sono state esperite le procedure di concertazione con le parti economiche e sociali ed
con gli Enti pubblici interessati, e recepite, ove compatibili le relative osservazioni;

RITENUTO dar mandato al Dirigente assegnatario della gestione della misura di provvedere con propri
atti a definire, in esecuzione del suddetto bando e previa verifica della copertura finanziaria, 1 termini
di presentazione delle domande, la modulistica per la presentazione delle istanze dei beneficiari,
nonché ]’emanjl

e ———ee ey . . . . e T T T
natura tecmcal-necessarie per consentire un efficace svolgimento del procedimento attuativo della
misura 1teressaia;

DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Sostegno Imprese Agricole ed 1 Diretiore dell’Area
Agricoltura, Foreste e Sviluppo Rurale, Alimentazione, Caccia e Pesca, hanno espresso per quanto di

propria competenza, parere favorevole in ordine alla regolarita tecnico-amministrativa e legittimita del
presente provvedimento; '

DATO ATTO che lo stesso ¢ un atto di ordinaria amminisirazione ¢ comungue indifferibile ed urgente;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge
DELIBERA

in conformita con le premesse

» di approvare il bando pubblico regionale Misura 113 “Prepensionamento degli imprenditori ¢
dei lavoratori agricoli” come riportato nel documento “allegato 17 alla presente deliberazione
della quale costituisce parte integrante e sostanziale.

o di dar mandato al Dirigente assegnatario della gestione della misura di provvedere con propn
atti a definire, in esecuzione del suddetto bando e previa verifica della copertura finanziaria, i
termini di presentazione delle domande, la modulistica per la presentazione delle istanze da
parte dei beneficiari, nonché 1’emanazione di ulterior specifiche disposizioni organizzative,
proceduralife modifiche dfﬁéﬁ"’f{fé‘éﬁ?&‘% hicessarie per consentire un efficace svolgimento del
procedimento aftuative della misura interessata;

» che il presente provvedimento & un atto di ordinaria amministrazione e comunque indifferibile
ed urgente;

e dipubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale Regionale e sul sito internet della
Regione Abruzzo.

1l presente provvedimento & definitivo ¢ avverso il medesimo & ammesso, entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione nel B.U.R.A., il ricorso giurisdizionale al TAR, ovvero, entro 120 giorni, il ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Allegato 1: Prepensionamento degli imprenditori e dei lavoratori agricoli (3 facciate)

%mne di ulteriori specifiche disposizioni organizzative, procedurali ‘e modifiche di

1) Dele: “emodifiche di natura tecnica”

n. 1 postilla approvata dalla Giunta

ARID B GIUNMTA

arlo Massacest



